
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:contabile@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:vdigirgenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

2° SETTORE CONTABILE  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 5     Data 01/03/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

  
 

 
 
  

Oggetto: IMPEGNO DELLA SPESA ED ANTICIPAZIONE 

FONDI PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO 

ORDINARIO PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2017.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO, FINANZIARIO E TRIBUTARIO 

 

 VISTA la propria Determina n. 1  del 27.01.2017 con la quale è stato approvato il 

rendiconto del Servizio di Economato relativo al 4° trimestre 2016 incassando l’anticipazione 

effettuata per l’anno 2016. 

 CONSIDERATO che occorre provvedere all’anticipazione in favore dell’Economo 

Comunale della somma di € 3.125,00 trimestrali, nonché all’impegno della somma occorrente per 

l’esercizio 2017 ammontante a €. 12.500,00. 

 VISTO l’art. 5 del vigente regolamento di Economato; 

 CONSIDERATO che con Decreto del Ministero dell’Interno n. 244 del 30.12.2016 il 

termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2017, da parte degli Enti Locali, è 

stato differito al 31 marzo 2017 e che quindi l’Ente si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 

163 D.Lgs. 267/00. 

 

D E T E R M I N A 

 

1° Anticipare all’Economo comunale la somma di € 3.125,00 per la gestione del servizio di 

economato relativa al 1° trimestre 2017, con carico al Capitolo 99800 Missione 99 Programma 1 

Titolo 7 del Bilancio Pluriennale 2016/2018 esercizio 2017 “Anticipazione di fondi per il servizio di 

economato”, dando atto che la stessa somma sarà introitata sull’analogo Capitolo dell’entrata 

all’atto della presentazione del rendiconto del 1° trimestre 2017. 

2° Impegnare nei seguenti Capitoli del Bilancio 2017 la somma complessiva di € 12.500,00 

spendibile nei quattro trimestri: 

 COD.  BILANCIO          CAPIT.       OGGETTO                  SPESA TRIM.€     TOTALE ANN. € 

 1.01-1.03.01.02.009   225 Spese di rappresentanza – acquisto beni  125,00       500,00 

 1.02-1.03.01.02.999 1120 Servizi segreteria generale acquisto beni               750,00  3.000,00 

 1.02-1.03.02.16.002 1240 Servizi segreteria generale prest. Servizi  250,00  1.000,00 

 1.03-1.03.01.01.001 2025 Acquisto riviste,giornali,pubblicazioni varie  200,00     800,00 

 1.04-1.03.01.02.999 2920 Servizio gestione entrate tributarie   100,00     400,00 

 1.05-1.03.01.02.999 3820 Spese funz. Uff. gest. beni deman. e patrim.  200,00     800,00 

 1.06-1.03.01.02.006 4720 Servizio funz. Uff. tecnico – Acquisto beni  150,00     600,00 

 1.07-1.03.01.02.999 5620 Spese funz. Ufficio anagrafe, Stato civile  100,00     400,00 

 3.01-1,03.01.02.999 9420 Spese funz. Ufficio polizia municipale  150,00     600,00 

 4.06-1.03.01.02.001 15722 Acquisto beni consumo assist. scolastica  125,00     500,00 

 5.02-1.03.02.99.999 16741 Prestaz. Servizi bibliot., musei e b. culturali  100,00     400,00 

 8.01-1.03.01.02.007 22920 Acq. beni di consumo, viabil. e circ. strad.  250,00  1.000,00 

 9.04-1.03.01.02.999 28320 Spese serv. idrico integrato – Acquisto beni  200,00     800,00 

 9.05-1.03.01.02.999 30120 Servizio parchi e tutela ambientale   200,00     800,00 

12.09-1.03.01.02.999 34620 Servizio necroscopico e cimiteriale   100,00     400,00 

                      ________________________________ 

                    3.000,00            12.000,00 

 

3°) Dare atto che le somme spendibili mensilmente da parte dell’Economo Comunale, fino 

all’approvazione del bilancio 2017, non possono superare 1/12 dei relativi stanziamenti. 

 

4°) Dare atto che la presente determinazione: 

 * è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

   la copertura finanziaria; 

 * va pubblicata all'Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 * va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso l'area economico-finanziaria. 

 

Il Responsabile del Settore Economico, 

              Finanziario e Tributario 

      f.to Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti 

      ____________________________________ 



 

 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 55, comma 5° 

della Legge n. 142/90 come modificato dalla Legge n. 127/97. 

 

 

Addì, 01.03.2017    RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                f.to Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti 

 

      

 

Capitolo 225 

 

• Prenotazione • Impegno n.131/17 

 

€ 500,00 

 

Capitolo 1120 

 

• Prenotazione • Impegno n.132/17 

 

 

€ 3.000,00 

 

Capitolo 1240 

 

 

• Prenotazione • Impegno n.133/17  

 

€ 1.000,00 

 

Capitolo 2025 

 

 

• Prenotazione • Impegno n. 134/17 

 

                         € 800,00 

 

Capitolo 2920 

 

• Prenotazione • Impegno n.135/17  

 

 

 € 400,00 

 

Capitolo 3820 

 

• Prenotazione • Impegno n.136/17 

 

€ 800,00 

 

 

Capitolo 4720 

 

• Prenotazione • Impegno n. 137/17 

 

  € 600,00 

 

 

Capitolo 5620 

 

• Prenotazione • Impegno n. 138/17 

 

€ 400,00 

 

 

Capitolo 9420 

 

• Prenotazione • Impegno n.139/17  

 

€ 600,00 

 

 

Capitolo 15722 

 

• Prenotazione • Impegno n.140/17 

 

€ 500,00 

 

 

Capitolo 16741 

 

• Prenotazione • Impegno n.141/17 

 

€ 400,00 

 

 

Capitolo 22920 

 

• Prenotazione • Impegno n.142/17  

 

                      € 1.000,00 

 

 

Capitolo 28320 

 

• Prenotazione • Impegno n. 143/17 

 

€ 800,00 

 

 

Capitolo 30120 

 

• Prenotazione • Impegno n. 144/17 

 

 € 800,00 



 

 

Capitolo 34620 

 

• Prenotazione • Impegno n. 145/17 

 

€ 400,00 

 

 

Capitolo 99800 

 

• Prenotazione • Impegno n.146/17 

 

€ 12.000,00   

 

Entrata 

Capitolo 9950 

 

• Prenotazione • accertamento N. 55/17   

 

€ 12.000,00 

 

 


